Blatt 1

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

APH Service GmbH Facility Management fur Alten-und Altenpflegeheime, Wuppertal

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 5.707.671,60 5.468.201,03
2. Gesamtleistung 5.707.671,60 5.468.201,03
3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung
von Ruckstellungen 0,00 1.352,94
b) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 103.195,66 103.195,66 11.841,07
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren 973.856,92 956.214,44
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen 1.135.209,53 2.109.066,45 1.057.105,72
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 2.385.414,96 2.328.974,45
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 568.452.45 2.953.867,41 572.157,68
6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 24.488,51 23.068,74
7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 9.228,00 9.228,00
b) Versicherungen, Beitrége
und Abgaben 26.299,72 28.659,10
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen 263,24 169,03
d) Fahrzeugkosten 26.049,61 24.707,66
e) Kosten der Warenabgabe 982,45 3.196,08
f) verschiedene betriebliche
Kosten 198.184,73 188.580,35
g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 1.214,35 262.222,10 347,55
8. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 998,61 1.103,33
Ubertrag 462.221,40 290.089,57

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

APH Service GmbH Facility Management fur Alten-und Altenpflegeheime, Wuppertal

Ubertrag

10.

11.

12.

13.

- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 998,61
(EUR 0,00)

. Zinsen und &hnliche

Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahrestiberschuss

Geschéftsjahr

EUR

462.221,40

0,00

121.654.03

340.567,37

482,00

340.085,37

Blatt 2

Vorjahr

EUR

290.089,57

61,15

95.044,11

194.984,31

684,00

194.300,31

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

